
Kuinu 16 I(KIUK# DNK CKHVNA ÍUM

dnech nijak povážlivé kroužili
DJU potor n

strop bwI jcílé toíliatl A p
stel byla ee!4 zaéouzeiá obei m
vypukl a juk pai l)nIibvá Mr

jinými t osm tíhly ifrnduovaly
následující dítky eeskýeb rotlíéfii

ikoly Bancrot: Louis Kfiýebt

Maiy Hlávkova Frank Naíhciy

tuk z vání poslové přírodních tlu

rft Tuk v pondělí tu t nad nabeřcenni p- -

t ke vyjiilil bylo to ítřstí v mdílky & oal

hjU byU do

Itali prav Ri

íím Urnem vznášel c obrovský
éáp jenž Mpusobíl pochopitelná
Velké děšeni a tamní sousedé ni

VVm hlalína Miuiiíe Hynkova kleni! h mušímu býlí povdééní ž

Viktorie Atřjjánkova CaiUlkr
cbtcrůr Anchor škola Louis ) ( 'lilhoiáI Iilluinve zioičné výíi obdivovali w mo

něco horšího náa nestihlo
Povoleni k sňatku v min tý

dnu si vyzvedl Junu J Ková
ík ml '£L se kleénoii Marií U

Paia-Kxpell- er hutnosti éápa který náhle pimtív
opatřený ob

Kiivunovii (leo ln(fcr (Jeo I'e

likán Helen J Kvojtkova ii
na Tůmova - Ceotral Park )

se k zemí pojednou zmizel A t

prvé po néjaké chvílí podařilo se nokovou 21 oba z Omahy — Alb
Košlál lUt Houth Omuha m alt cHorák — Comeniui: Angelinsousedům vypátrat že milý éá

chodní cnim

kón "kotvou"

jak idě jeit na
podobena 25 i

vkradl se do obydlí p Karla Tiiiichciiova Helena Kaápurova Annie Duškovou 21 z Omahy

L (TMU ? I

lif !

m í

Mwansona éí JOW Atlas ul j — ífmmy majetků oku'l a1'Viink Kuták Loiiím 1'ííhorský
Farnam: Kmil ilokůsek -- - Línhož manželka jest dcerou pan našich krajanu týkají: C JI Pul50 centů v lé-

kárnách a pří Anny Kíbové y VVilliam blíže 11 coln: loiiise Fialová Marie
i ii ' i dá

Icr a manželka — AIoím Kořínkoví
kovu lícrnaM jiuzicKa tiracemo od: ii manželci lot H Iďw-- h l'Townul a zanechal jun tam pro radost

Matečného prvorozeného kluka Kulmová Mane Vaůoiisova (íeo Park Mbl X2IW — Jařm a W
F AD RICHTER

jako buka vážícího pře 10

& CuMPANY
Fiala damcN Kokrda Lit

throp: Tesse Horák — Park: Lil

liau Swobola - Train: Hul Ha
ber Krajan John IC ÍCíha bratr

lim l wNovák ii manželka — M Kulakof
skvmu lot :h( Hdmont Pláce 41

Město Omaha — Louis Perkoví
Daní Swansonové jest v devátém74-8- 0 Washington

sou loe Konvulin lil Holanovanebí nad tím že se mu nyní koStreet New York

piun n stop kiroKV tuniiouci w
necné dostalo titulu "strýček" Anna Rychlá Inmcs Janek

IIIMatka i synáček jsou v tom nej Edward Roiewatcr: Stan Skupu
podél se v strany lotu M bloek
K K KoKerafiv přbl $1

limíl Králíček Ilurry Pecha Fdlepším zdraví Orat ubijeme ' v patek ciisne runo Ktlyž M
Na tom vsak nebylo dosti neboťOMAHA hned jíž ve středu m t objevil se

Homola Koy Miller Na vícrh
ikoláeh u této příležitostí prove
děny byly riiné programy V Kd

wanl Konewater škole byl v pátek

zase obrovitý ěáp v okolí 12 a At

Tyto k nakousnutí vabivó
maló koláčky s líbeznou citróno-
vou příchutí jsou rozkošným po-

žitkem ve skládaných dortech k

Saji neb jako zákusek 5 centu
u vašeho grocorísty

Jos Příborský konduktor na po
uliční dráze nbínd se dvěma mu
ží ku kvému obydlí iU 1Í10 již
12 ul tu všichni tří byli na 10

las ul kde v rodině p tr hre
sla cis 1201 Atlas ul zanechá m t proveden následující pestrý

Hickory ul dvěma ozbrojenýmičiperného klučinu Šťastným ro prosním : 1 Vybraná píseň nu Vi

ctrolu J Kinderirarfeii détskádíčlun bbíhopícjcm Však i muži přepadeni 1upiéj prohledá
li všem třem kapsy při éemž Pří _Není-I- Í vám Již známá lepší Jakostrodině p Fr Michálka čís PM1 hru 'I Osmé tíhly tléjefús před-

nesl limry Pechu I Dévéutu seti horskému $U odcizili a hnětl na toJi I) ul potcMcm oyji v utery
m t milou iiávítévoii když vlou- - zmizelimé a osmé třídy skupinový fimee

Mařenku malá dcerušku kralila se k nim vrána po jejímž o dánská polku Solo nu pia
jana Josefa Kotrby bydlícího v vhodu tatik shledal žc mu tam no a li rula hena MiuniíK-- o

Pí M Kučerová z David Ti-t-

Nebr meškala v min dnech

návštěvou ii rodiny Vítámvásovc

Krádeže různého druhu jsou
v městě našem na denním pořád-

ku tuk ondyno neznámí poberto-
vé odcizili p Janu DuíTkovi čís

2220 jižní 15 ul„ 40 kuřátek
kdežto v čísle 2222 již 15 ul od

nesli dlouhoprslYu-- j rozličné ná-éin-
í

k automobilu a ani za míníc

po té ztratil se z toho sousedství

jednomu automobil který si bez

dovolení majitele neznámí dobro-

dinci ve městě vypůjčili

Svatby Poycr-Vítámvásov- é

jež v min týdnu v Couricil Pduffs

zanechala hezounkou dcerušku "l'YV Costellar ul se minulý pátekČínské pochody hoši páté u

náhle roznemohla livl záhv iotak že Frank plný radostí po celý sesle i in Iv 7 Hromadní' ypcvy

týden častoval každého o sto šest volán lékař jenž hodlá nemoc podruhá třídu H Osmé třídy BiscuitsBahed in Omahana potkání Oratulujemc Nic proroctví přednesla Ivy Miller llačiti Malé pacientce přejeim
brzké zdravíméně nesmírná radost rozhostila Skupinové hry dívky šesté a

Manželku krajanu Janase lez v min tytími v iiomacnosu
známého sokola iTr Jelena

scume iiniy (iícuiis rorritiufe
llot - Acc of Diiinioinls ) 10

Houslové solo — Minuct zahrál

( hrouslovského bydlícího nu ro
hu 10 a Wulniit ul jest již téměřcisic izzt jiz it ni iiau pin iio

dem novorozené roztomilé dévu 'Idvvurd Homolu II Dniuiutický měsíce velmi těžce nemocnu

výstup třetí tří-l- 12 Cvičení s stále nalézá se v ošetřování lékař

pošleme vám Sunshiue Surprise bedničku

zdarma obsahující 0 rozdílných dru-

hů na zkoušku Zašlete své jmé-
no a vašeho obchodníka ku

iftOjigltgsllSCUrTpMřlkJaí
Bmktrt Suiukin Bitmf

OMAHA

šky jež se má jak náleží k svčíu
' tomto případě blaženými pocb tyčemi liosi vyssi třnly Id Pi- - kém Přejeme by se trpitelka en

sen OSIIie tiniy iPietlliesl 'mil nejdi )ve k radosti sve roliiiy po
úálíéck 11 Německou píseň ku ztlravila
pely tlilky německé Indy ri

la se odbývala súčastnili se ná-

sledující hosté 7 Omuhy: l'í K

Killíánová M Donátová 1 Hu-

dečkova M ! u ťťUovíi Libuše
IíartoH-Murphyov- á M Kučerová

z David 'íty sic Zdenka Plotzo-v- a

a sl Plazenu I!artošova která
místo družičky zastupovala

Nad osadou "Brno" omaž

skčm to předměstí v posledních

Minulou neděli zdejší němé
kú oaiida sv Jrmefa nu 17 asen znpelu IW Miller It pev

ty rozplývá se nejen snad šťast-

ný mladý tatík aléluž i babička
lelciiová a samo sebou hm rozumí

že i strýc Oldřich který hrozně
rátl chová nyní si vykračuje ja-

ko by byl o hlavu vyšší lílaho-přeje-

!

Na veřejných školách mezi

lilky první třídy li Pleteny tu Center ul oslu vilu svěcení základ U4
líce (leVCIUU sedmé a osmé TIIíIV

1h Skupina — květinové písně

tvrtii tííila H Skupinová hru

ního kamene nového kostelu jenž
bude míli ceny téměř ijOiOO —

Sluvnosti se též súéustnilv zdejší
české a polské katolické spolky
jukož i sp:lkv též5e národnosti ze

iočIii do trhu docházeli u prmjá- -

No'vcl'Íuu Moiintiiín pochod valu se 4óe Ih Sluté slepici byly
vrat u páté u šeslé třídy 20

America písně Program byl
VuK Ih

Počasí v květnu bylo velmi

měnivé
nucviéeii u iíen řcililclkou školv
Irs Cora S Audresouuvoii u

šém jiiítoniným zdařilé juovetle- -

Teplota během květnu kolísala
in jetlnollivycli cisel velnu se zu už o li() stupňů spád deště by!

So Omahy Průvod byl velkolepý
neb zaujímal téměř celou míli dél
ky

V pondělí 7 červnu otlejt I

v českých kruzích dobře známý
krajan Anton Ibirák do lodte
Neb by se tam HÚčastnil státní
konvence Katolických Lesník ú

jež se tam odbývá H a ! června

niloii vulo
V úterý m t ve i hodiny

0r palce íl dní bylo jasných l'l

zaiiiraccnýeh ! ěásteci'' ziininiée-nýcl- i

a čtvero hromohil í Ncjvyššj

teplotu byla M května kily teplo

odpoledne po delší nciina-- i skitial
nemocnici nv Josefa jeden z nej

starších osadníku v zdejší české měr ukazoval % st nejiiižší :iiiPan Barák jest zástupcem Dvorutvrti pan Josef Vrána bydlící v

fale 1LMJ jižní 11 ulice Narodil

Tento větší obchod rozhodně ušetří vám

$500 až $1000 na vašich

nových jarních oblecích

Svrcliuvuiié vůdcovství nové Nehrasky jest prokázánu hod-

notami šatstva jež jsou iicvyruvmitelnú ve městě neb státě —

Přijďte a vizte krásné ty nové modely — celé jich řady — tn

rozkošných látek všech nejnovéjšíeh barev

Kupujeme a prodáváme a méně — ušetřený rozdíl jest váš

Pro muže a mladíky na světě nejlepsí obleky

$10 $15 $20 $25
jimi m nevyrovnají jinde ca $1500 ai $3500

tou wnomm ?f777m7R9nnR'vT

ve Sk roji kruj ěáslavský v Cu- -

hách roku 11 Oženil se dne

báných pampelišek vítězům ode-

vzdány Celkem hv lo ni vyznt
čené požární slanit Im-sen- l'
MJH kimíkú plných pampelišek
tlčti ve čtyřech různých tlislri
tech v Omuze héliem k vél na naf
buly Předákem mezi všemi kdož

zápasu se súěaatiiili byl iťicory
Wakef iťhl z č '11 11 Mt iti'li
ave který vytrhal 1101 ko ík u

pampelišek Malá Mariou Vulmi
tliova 3711 sev '10 ul odvětila v

sev-výe- h části městu l:i!) koší-

ků Piiljih Honaccí z jiho záp
listr nasbíral llioti košíku a Otto

2J lint lK(if takže se svojí inun-Želko- u

Žil 4') let I)o Amerik v se

sv Josefu čís Ki!H Kutol !'n
níkii v Omuze Očekává se ž

sjczilu súču-stn-
j se nu 400 éb-n- u

delegátů Jak bylo oznámeno bu-('- c

jtři konvenci íečniti též jfuver-né- r

státu Nchrusky Xlorelmad —

Někteří tlebiíáti si přeji by pří
íití sjeztl se odbýval v Omuze 9v
ne páni ddeifáti dosti pobaví vy-

svítá z toho žc tamní Dvůr Lea-ník-
ú

IiimIIú uspořádali pro své spo
lubrutry H'kný výlet do tainnihe
Slorms Lake parku

st 18 květnu Nejsilněji! vítr
vál 2C května 'II míle za ho-

dinu

Válka proti pampeliškám
ukončena

Válku kterou oiiiažňll chlapci a

děvčata na vyhubení pampelišek
v květnu podnikli byla ukončenu
a ětyři ceny v podobě zlatých

nabltlnuté pí Arthur
(' Smilliovou clcnkyiil oběunské

litry hýly v pátek m t v odměnu
za nejvíce košíku s kořen v wtr- -

přistéhoval 2 záíj 187U a v nyněj-
ším místé bydlel od svého sem při
jezdu Zanechává tle manželku
Kateřinu dále :J provdané dcery
17 vnoučat a mnoho dalších přá-

tel Přináležel ku spolku sv tlu-tu- t

Nepomuckého ě 2! ' C Kj
J a pak ku spolku rtíiů sv Ji

l

Mohr lil již 17 ave mťl nej
větší ktsíku z jiho-výe-potet

a sicedistr !H!

pito muži A ŽFNYŠatstvoSI "I

Postovnj upořittflny ukatuji roz-hodn-
ý

přírůstek
1 (sile zprávy ju pitniislr

a díkůvzdániOznámeni úmrtí

vNhaiton obdržel Spoj Státu a po
íitclny za uplynulý rok překonaly
veškeré n kordy V osmi měnících

před I dubnem dostoupil v vkla

dy na PMXVOOIH) ktležty za tu
samou dubu předcházejícího roku
dosáhly pouze 00000000 Není

Nejhlubším žalem u hořem sklíčeni sdělujeme všem

svým přátelům a znám jím že píemilý náš manžel otce

a dědeček té iiejmelišl piMhvbv Že iilému

li jejienz nyi uKlutiajlciiu ele

litin Pan Joaef Vránu byl mužem

milé povahy a dobrého srdce ku

každému Pomáhal často jiuťui a

mnohokráte i ku své škodě Ýu

l l ode všech milován nejlépe to
mu nasvědčovala cctná účusl při
pidíř bu jenž se odbýval v pátek I

června kostela sv Václava a

puk na hřbitov Panny Marie v

So Omae Pohřeb vyplavil če-sk- v

tohrtbuik p Fr Janda K

értuým projevům píii-ojuj- t nn i

my svoji hluboce pitM-iténo- sou
st rusí' umí jetrátou opět julooho

osutluíku u piiiuvec
našeho časopisu

Za boule která V patek ni I

odpoletlne lltot OmaltOU se rortlU-tal- a

a obtušujieiho hroinolttl u--

í il bit sk dt obydli J Flank
1'iislda ml íU t t WiHwuu ul
Paní lirisltltivá matka Frankova

bydlítl ve vellťjiiia diuí stála
V tolii lkíUtlMti bliie oklii

Jos Vrána

IBTLsdweiseij?

tohoto obrovského přírůstku dluž
no přičísli na účet války
jež neuiožnila jřitsílánl do starých
vlnití miliony dollarů jež by tam

jinak v éus míru byly M!tud

lány Xáxnamy ukazuji že poče?
vkludatelů tlu poštovních spoříte
leh přesahuje čWlti t M t h M

nichl ibdtrýeh (t procent jsou pil
stěhovalei a ti že vlastni pře po
btviltu Vseeh kludů

Mouk kle! o 10o pytlku
Po ttuodia měsit ích mouka v O

MM koiočio V tutu týdnu kte!a
o )IV na pyliikui

' kává s viik

iUovaUi jak ♦ blesky v čentýtU
mracleh nuhj vs4 uttw-u-

mi protoly k nti bU kriiu
ji kd„vi lt pojtilioxi uitM ne hrom

ie orlu-n- i n kolika ihtu oeti
snad týdnu oí iríí Nyní '

pnslává m 4171 pjtlík Cukr

odebral tam odkud mní vlec návratu minulé úterý

dne l června ve i hod ndupoledue v stáli b7 let Pohiben

byl pátek dne 4 června v ! hodin ráno kostela v Vá-

clava nu hřbitov Panny Marie v South Onuue kd telen

itá jeho schránka byla k nerušenému spánku ubíjena
H této příležitosti cílíme e povinni toutti cestou v) slov i

ti vé nejvřelejšl díky přediiA vhlp Janu Vránkovi a po
slední Útěchu před smitíu a V) konáni církevních ohradu

hálrt naše díky náleží spolkům %v lana Nepomuckého ě

TK & ( K J pak kp rtiiů v diil a tlopruvod v l'á

nu cim!i ho láltf upíímné děkujeme víciu dártMUti kvě

tiu jimii hyU láleluji'l: Mls M Keitytiltová J Hťlt

tlfkovie a rodina Kírshbamii dělnici M Urunki Ibydu
ktva rodina Mr A Natfdctná A Měet ký a rolma J
Ntckt-rso- Valentova rixtina F 1'U uler ml a rmltiia Mr%

XI Oiadoniěmá a rliua Itoukabna riHluta !Uvlík a ro

ilma Noidenov rHni4 Mf llanvitovA Mi ttroso
v4 vnuučata Stewarttta tolna M Unák a todsna M

II Ílruk4 a roloia V A Hm tuaioký a rodtua íihou a

tínfíitlrt rodma Téí upřimně ibky luUcil panu r'r Ku

íerovi 1 mhuiiuu Veliteli řjttíiU v Jtřt 4 Atřihy

plna klov U hrolni na Iti lotoví- Kuu Uvlé iia tliky

platí ptdiroltiiíku p r r Jandou a viioně ty praveni pt
hHu Tl i diky v4m ktii jakýuiktdiv apUtobetu mih

ttáp!tMoviii ly U netuíinvv bol oáá mlrintí knaittt a J

hMu i tl4tudl JritA Jtbotu pUt Váo ttU váftu!

XATlItNA VKÁNOVA manielka

Ar FUttUrová K4tb4tr lUwuWvi Mary M#r

dMBOvá deřjf
fné fltuUr Ww Surt Jahn NordMi teti -

a etihárt Mu'at
(hitaha Nvbraika úm řervna llV

NEJVZÁCNlUSl

PŘÍRODNÍ NÁPOJ

A'Mad

americké pudy ploli lepší ječmen

A? staré ťVehy v v pěstuji b pši lateekv
ehiiol -

7 ríroditíťh pratoi-itt-
i bude h (Ui

vihU plymmt

Ai pivovarnická ViMa vyvtne se na v

í umíní

1roM vlatmíi aul tebily mloole moi
ii v tu v ni tli pivo mih lit 1 1

WKIhKU ibtioát i nápuj int i

mH J'a mi tu
IlitU ''khřbMti si 4i 4d kttf

N IU U pekríU

ANtltUSIR UUSCM ST lOVI$%U&A

íirehohl a v toni jíl kpatiťa jk
(vlivné íátSeJ kiMilť til Mlej
šim stavrnlut se ttuhU noa-oi-

jl ! bopllí lltái hl tu Oel ot
tušil iv bUk l Si ib t4Vť

id v n'tnl Mtali8 loUdi pani
lifodilov dvorná vntusikv k4

'4 ďrU Jký tUltiu pinii '

l mud kd4 t itťkolA1 i4
Htiiťb H til itvy a ivlrivy
patnU lUvsk ptwkistu iačoi
tivehu roj l vr loiioťi ttii

jMÍMH tvl tntrll e ktrré i řs

ilraitl o p blň ačkoli v malém
loožiit jej ptwud lli Ih la 41 bi
tatí Jakmile ale luitiic d l

vatováni VkávÍ - i bude
thalii It itiOH jihu tbnAiviiá
I tibu ntlrl a jvjj itiUto tbottá
v tvleoin #aujuu! ftfpV a vl
ttiex toobuti m daUt J ivajky a

eibu' rrlkv'ky li V4Lť 4

éj nalit lUvky a fu iparťl
3 v otýpky i loe Nv brm
ty jsou uy ni P e H

j kb 4to U
t# ťfalirv atálf pMsUvAjI # i%

7iV bull Jhtly h v ly min Iv'

lokoJdii jrn im tmtu joj im
lihni tul kvojt t mIí tiou
detřtuAkil tiislk Mifvitrt itktd dnu 1 íí 1 - kvart Mawi } ťwlnl
iOMitt dluinu drkotat i J otlulnlut IvMttu tuJt m iaiAkud idra

ndm ikMHivoi itřhu Jd Kural HMnjt f éluiiirtu


